
Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod 

Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 

školní rok 2013/2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 Obsah 

OBSAH .......................................................................................................................... 2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 5 

3. VZDĚLÁVACÍ PROGRAM ŠKOLY ................................................................................... 7 

5. HODNOCENÍ ŽÁKŮ ................................................................................................... 11 

6. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................... 12 

7. ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ: ŠKOLNÍ DRUŽINA ................................................................. 14 

8. ŽÁCI SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ ŽÁCI ......... 15 

9. AKCE ŠKOLY (VÝJEZDY, KURZY, VYSTOUPENÍ, SOUTĚŽE) .............................................. 16 

10. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI ................................................................................. 26 

11. VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ, OZNÁMENÍ PODNĚTŮ ........................................................ 27 

12. ŠKOLNÍ ROK V ZŠ A MŠ V BEZDĚKOVĚ NAD METUJÍ .................................................. 27 

13. ŠKOLNÍ ROK V MŠ VE VELKÝCH PETROVICÍCH ........................................................... 30 

14. ŠKOLNÍ ROK V MŠ V ČESKÉ METUJI .......................................................................... 30 

15. ŠKOLNÍ ROK V MŠ POLICE NAD METUJÍ, JIRÁSKOVA 227 ........................................... 31 

16. ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ......................................................................................... 33 

17. MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .................................................. 39 

18. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ ......... 40 

19. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ ............ 40 

20. PŘEDLOŽENÉ A ŠKOLOU REALIZOVANÉ PROJEKTY FINANCOVANÉ Z CIZÍCH ZDROJŮ .... 40 

23. KONTROLNÍ ČINNOST VE ŠKOLE .............................................................................. 41 

24. SPOLUPRÁCE S ODBOROVOU ORGANIZACÍ .............................................................. 41 

  



 3 

Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, je školou, která 
sdružuje více druhů škol a zařízení. Vzhledem k legislativním změnám se postupně součástí 
našeho subjektu stala Základní škola Bezděkov nad Metují, mateřské školy Bezděkov nad 
Metují, Velké Petrovice, Žďár nad Metují a v roce 2010 byla přestavěna část polytechnického 
pavilonu, kde vznikla jedna třída mateřské školy. Ke škole byla ještě připojena školní jídelna 
v Bezděkově nad Metují a výdejny ve Velkých Petrovicích a České Metuji. Jako další zařízení 
byla připojena školní družina v Bezděkově nad Metují.  

Počet zařízení, které náš subjekt sdružuje, není zrovna typický a možná se tak vymyká 
běžným zvyklostem, jelikož máme zařízení celkem ve čtyřech obcích. 

Díky vstřícnosti jednotlivých obecních úřadů je chod sloučených zařízení po provozní 
stránce financován vždy obcí, ve které zařízení je. Náklady na mzdy jsou hrazeny z našich 
prostředků, které obdržíme z KÚ Královéhradeckého kraje. Všechny obce se snaží zajistit dle 
svých možností kvalitní zázemí pro provoz svých budov.  

V roce 2013 a 2014 došlo k dlouho očekávané investici na budovách naší školy v Polici 
nad Metují, kdy bylo provedeno kompletní zateplení budov staré školy, nové školy a 
tělocvičny. V rámci zateplování byla provedena i kompletní výměna oken a zateplení střech. 
Škola také dostala novou barevnou podobu. Stejně tak došlo ke změnám všech chodeb staré 
i nové školy. Všechny architektonické změny, které byly provedeny uvnitř i vně školy, navrhl 
pan ing. arch. Jiří Dařbuján.   

Během letních prázdnin došlo také k zateplení budovy základní školy a mateřské školy 
v Bezděkově nad Metují, kterou financovala obec Bezděkov nad Metují. 

Chtěl bych na tomto místě vyjádřit poděkování Městu Police nad Metují, které do 
dlouho očekávaného zateplení školy investovala nemalé prostředky za podpory MPMR. 
Celkové náklady této akce byly 5454545454 

Věříme, že i v dalších letech budou moci probíhat práce na postupné rekonstrukci 
školy, jako je regulace a rekonstrukce topení v návaznosti na zateplení budov, rekonstrukce 
WC na 2. stupni apod. Prostředí naší školy doznalo v posledních letech výrazných pozitivních 
změn, které mají zajisté pozitivní vliv na vzdělávací proces ve škole. 

                               Mgr. Karel Nývlt, ředitel školy  

  



 4 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 
Název školy  

Adresa školy Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

IČ 70154309 

Bankovní spojení 8270700257/0100 

DIČ CZ70154309 

  

Telefon 491 580 080 

E-mail zspolice@zspolice.cz 

Adresa internetové stránky www.zspolice.cz 

  

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 1998 

Název zřizovatele Město Police nad Metují 

Součásti školy Základní škola, Mateřská škola, školní družina, školní jídelna, 
školní jídelna - výdejna 

IZO ředitelství  600094006 

Vedoucí a hospodářští pracovníci Mgr. Karel Nývlt – ředitel 
Mgr. Jana Šulcová, Zdeněk Teichman – zástupci ředitele 
Mgr. Marie Vaisarová – vedoucí učitelka pracoviště Bezděkov 

nad Metují 
Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka pro MŠ 
Renata Jehličková – mzdová účetní 
Jiřina Maryšková - účetní 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

a) Základní škola uskutečňuje základní vzdělávání v souladu s 
cíli základního vzdělávání uvedenými v § 44 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
b) Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu 
s cíli předškolního vzdělávání uvedenými v § 33 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 3 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 
c) Zařízení školního stravování - školní jídelna poskytuje 
školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon). Zařízení školního stravování 
zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 
stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
d) Školské zařízení pro zájmové vzdělávání - školní družina 
uskutečňuje zájmové vzdělávání podle § 111 a podle 
vzdělávacích programů uvedených v § 5 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

http://www.zspolice.cz/


 5 

1.2 Součásti školy 

součásti školy kapacita 

Mateřská škola 88 

Základní škola 710 

Školní družina 135 

Školní jídelna MŠ - výdejna 39 

Školní jídelna ZŠ a MŠ 637 

 
1.3 Jednotlivá pracoviště školy 

 Základní škola, Na Babí 190, 549 54 Police nad Metují 

 Základní škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 

 Mateřská škola, Jiráskova 227, 549 54 Police nad Metují 

 Mateřská škola, 549 64 Bezděkov nad Metují 69 

 Mateřská škola, 549 54 Velké Petrovice 80 

 Mateřská škola, 549 56 Česká Metuje 56 

 

2. Personální údaje 
 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0,00 

21 - 30 let 0 2 2 3,13 

31 - 40 let 0 15 15 23,44 

41 - 50 let 5 20 25 39,06 

51 - 60 let 1 20 21 32,81 

61 a více let 1 0 1 1,56 

celkem 7 57 64 100,00 

% 10,94 89,06 100 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 2 2 3,13 

vyučen 1 9 10 15,63 

střední odborné 0 0 0 0,00 

úplné střední 0 2 2 3,13 

úplné střední odborné 1 16 17 26,56 

vyšší odborné 0 0 0 0,00 

vysokoškolské 5 28 33 51,56 

celkem 7 57 64 100 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

Celkem % 

učitelka mateřské školy 4 4 8 17,39 



 6 

učitel prvního stupně základní školy 11 2 13 28,26 

učitel druhého stupně základní školy 18 0 18 39,13 

učitel náboženství 1 0 1 2,17 

vychovatel 4 0 4 8,69 

asistent pedagoga 1 1 2 4,34 

celkem 39 7 46 100 

 

2.4 Zařazení pracovníků do platových tříd 
 

platová třída počet zařazených pracovníků 

1 0 

2 7 

3 9 

4 2 

5 2 

6 1 

7 2 

8 4 

9 11 

10 1 

11 1 

12 33 

13 0 

 

2.5 Trvání pracovního poměru 
 

doba trvání počet % 

do 5 let 18 28,13 

do 10 let 9 14,06 

do 15 let  10 15,63 

do 20 let 10 15,63 

nad 20 let 17 26,56 

celkem 64 100,00 

 

2.6 Přehled evidenčního počtu zaměstnanců 
 

Ukazatel Evidenční počet Evidenční počet přepočtený 

Fyzické stavy celkem 64 58,397 

- z toho ženy 57 51,897 

- z toho mladiství do 18 let 0 0 

- z toho osoby OZP 1 0,5 

- z toho osoby OTZP 0 0 

- z toho pracující důchodci 2 1 

- z toho zdravotníci 0 0 

- z toho pedagogové 43 40,8245 

- z toho dělníci 11 8,2725 

- z toho THP 2 2 

- z toho cizinci 1 1 

   

Mimoevidenční stav celkem 3 2,2694 



 7 

- z toho MD a DMD 3 2,2694 

- ostatní 0 0 

 

2.7 Přehled evidenčního počtu zaměstnanců 
 
 

3. Vzdělávací program školy 
 

3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program (viz Rámcový vzdělávací program pro základní 
vzdělávání, č.j. č.j. MSMT-2647/2013-210 upravený Rámcový vzdělávací 
program pro základní vzdělávání, který nabývá účinnosti od 1.9.2013) 

Všechny třídy mimo 9. 
ročník. 

 
  Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání  

 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 
Minimální časová dotace 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 35 15 
Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 20 15 

Informační a komunikační technologie 1 1 

Člověk a jeho svět 12 – 

Člověk a společnost Dějepis – 11 
Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 21 
Chemie – 
Přírodopis – 
Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 12 10 
Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 10 
Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce 5 3 

Průřezová témata P P 

Disponibilní časová dotace  14 24 

Celková povinná časová dotace 118 122 

Škola má povinnost nabídnout žákům na 2. stupni vzdělávací obsah oboru další cizí jazyk 
v rozsahu 6 vyučovacích hodin (nejpozději od 8. ročníku). Žák, který si nezvolí další cizí jazyk, 
si musí ve stejné časové dotaci vybrat z jiných volitelných obsahů. 
 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – DUHA – čj. 360/2007 dle změn RVP ZV 
k 14. 9. 2013. 
 
 

 



 8 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory 1. stupeň 2. stupeň 
1. - 5. ročník 6. - 9. ročník 

časová dotace včetně DH 

Jazyk a jazyková komunikace Český jazyk a literatura 42 18 
Cizí jazyk 9 12 

Matematika a její aplikace 25 18 

Informační a komunikační technologie 1 2 

Estetika 12  

Člověk a jeho svět 14 – 

Člověk a společnost Dějepis – 
– 

8 
4 Výchova k občanství 

Člověk a příroda Fyzika – 8 
4 
7 
7 

Chemie – 
Přírodopis – 
Zeměpis – 

Umění a kultura Hudební výchova 5 4 
6 Výtvarná výchova 

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví – 3 
8 Tělesná výchova 10 

Člověk a svět práce – 3 

Volitelné předměty – 10 

Celková povinná časová dotace 118 122 
 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství a křesťanská výchova 15 

  

název kroužku počet zařazených žáků 

Sportovní hry - basketbal 10 

Sportovní hry - florbal 16 

Sportovní hry – stolní tenis 16 

Počítačový - Bezděkov 5 

Sportovní - Bezděkov 9 

Sportovní - Police 24 

Kroužek vaření – 3 skupiny 30 

Kroužek ručních prací 8 

Zdravotnický kroužek 20 

Chovatelský 14 

 
3.4 Počet dělených hodin 
 

 1. stupeň 2. stupeň celkem 

počet dělených hodin 0 36 36 

 

  



 9 

4. Počty žáků 
 

4.1 Počty žáků školy    

a) Stav k 30. 9. 2013 

  
Třída Chlapci Děvčata Celkem 
1.A 11 12 23 
1.B 13 9 22 

1.C 5 2 7 

1. ročník 29 23 52 
2.A 10 8 18 
2.B 10 6 16 

2.C 3 1 4 

2. ročník 23 15 38 
3.A 8 10 18 
3.B 11 7 18 
3.C 10 7 17 

3.D 1 3 4 

3. ročník 30 27 57 
4.A 12 14 26 

4.B 11 12 23 

4. ročník 23 26 49 
5.A 10 8 18 

5.B 9 11 20 

5. ročník 19 19 38 
6.A 16 16 32 

6.B 19 13 32 

6. ročník 35 29 64 
7.A 15 11 26 

7.B 15 12 27 

7. ročník 30 23 53 
8.A 12 10 22 

8.B 10 9 19 

8. ročník 22 19 41 
9.A 10 10 20 
9.B 12 7 19 

9.C 12 7 19 

9. ročník 34 24 58 

Celkem 245 205 450 

1. stupeň 124 110 234 
2. stupeň 121 95 216 

ZŠ Bezděkov nad Metují – 1.C, 2.C, 3.D 

b) Stav k 31. 3. 2014 

 Třída Chlapci Děvčata Celkem 
1.A 9 12 21 
1.B 13 9 22 
1.C 5 2 7 
1. ročník 27 23 50 



 10 

2.A 10 8 18 
2.B 10 7 17 
2.C 3 1 4 
2. ročník 23 16 39 
3.A 8 10 18 
3.B 10 7 17 
3.C 10 7 17 
3.D 1 3 4 
3. ročník 29 27 56 
4.A 12 14 26 
4.B 11 12 23 
4. ročník 23 26 49 
5.A 10 8 18 
5.B 9 11 20 
5. ročník 19 19 38 
6.A 16 16 32 
6.B 19 13 32 
6. ročník 35 29 64 
7.A 15 10 25 
7.B 14 10 24 
7. ročník 29 20 49 
8.A 13 10 23 
8.B 9 8 17 
8. ročník 22 18 40 
9.A 10 10 20 
9.B 12 7 19 
9.C 12 7 19 
9. ročník 34 24 58 
Celkem 241 202 443 
1. stupeň 121 111 232 
2. stupeň 120 91 211 

ZŠ Bezděkov nad Metují – 1.C, 2.C, 3.D 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro školní rok  

2 51 7 

 
4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
 

9.A 9.B 9.C 

SOŠ  SOU  SOŠ  SOU  SOŠ  SOU  

Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky Chlapci dívky 

7 11 3 0 6 5 6 1 6 2 6 5 

33,33% 52,38% 14,29% 0,00% 33,33% 27,78% 33,33% 5,56% 31,58% 10,53% 31,58% 26,32% 

            

            

 Celkem:  SOU  SOŠ  SOU SOŠ    

  Chlapci dívky Chlapci dívky  žáků žáků    

  15 6 19 18  21 37    

  25,86% 10,34% 32,76% 31,03%  36% 64%    

 



 11 

5. Hodnocení žáků 
 

 
 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 
 

 

V P 5 N omluv. neomluv.

1.A 23 21 1 1 - - 1.138 24.21 - Mgr. Kolářová Andrea

1.B 22 21 0 1 - - 1.083 26.40 - Mgr. Pátková Karolína

1.C 7 7 0 - - - 1.048 25.57 - Mgr. Vaisarová Marie

1. ročník 52 49 1 2 0 - 1.102 25.33 -

2.A 18 18 0 - - - 1.056 23.00 - Taucová Marie

2.B 17 15 2 - - - 1.225 12.47 - Mgr. Kouglová Rita

2.C 4 3 1 - - - 1.292 45.50 - Mgr. Vaisarová Marie

2. ročník 39 36 3 0 0 - 1.153 20.72 -

3.A 17 13 4 - - - 1.286 41.58 - Mgr. Matysková Věra

3.B 16 11 3 2 - 3 (2+1) 1.509 31.68 2.00 Mgr. Švábová Michaela

3.C 17 17 0 - - - 1.092 29.05 - Mgr. Marelová Radana

3.D 4 3 1 - - - 1.179 1.25 - Mgr. Vaisarová Marie

3. ročník 54 44 8 2 0 3 (2+1) 1.283 31.72 0.59

4.A 25 11 13 - 1 - 1.678 40.84 0.20 Mgr. Nádvorníková Irena

4.B 23 13 10 - - - 1.582 17.08 - Pešinová Jitka

4. ročník 48 24 23 0 1 - 1.631 29.46 0.10

5.A 17 4 13 - - - 1.694 29.88 - Mgr. Meierová Lenka

5.B 19 10 9 - - - 1.624 37.36 - Vlčková Jiřina

5. ročník 36 14 22 0 0 - 1.656 33.83 -

6.A 30 15 15 - - - 1.566 26.10 - ing. Michálková Jitka

6.B 31 10 20 1 - 2 (0+2) 1.684 41.06 5.26 Mgr. Teichmanová Renata

6. ročník 61 25 35 1 0 2 (0+2) 1.625 33.70 2.67

7.A 26 12 12 1 1 1 (0+1) 1.635 55.26 0.65 Scholzová Vilma

7.B 26 7 18 1 - 2 (2+0) 1.856 39.69 0.23 Mgr. Nekvindová Kateřina

7. ročník 52 19 30 2 1 3 (2+1) 1.745 47.48 0.44

8.A 23 3 19 1 - - 2.059 42.47 - Křišťálová Hana

8.B 18 4 10 4 - 2 (2+0) 2.250 35.44 0.22 Mgr. Chládková Zita

8. ročník 41 7 29 5 0 2 (2+0) 2.142 39.39 0.10

9.A 20 4 16 - - - 1.735 28.70 - Seidlová Miroslava

9.B 19 2 17 - - - 2.066 43.84 - Mgr. Šimek Karel

9.C 19 3 15 1 - - 1.973 38.15 - Mgr. Stejskalová Hana

9. ročník 58 9 48 1 0 - 1.923 36.76 -

C E L K E M 0 227 199 13 2 10 (6+4) 1.682 33.43 0.51

třída celkem třídní učitel

1. pololetí školního roku 2013/14Souhrnná statistika tříd
Průměrná absence 

na žákaz toho hodnocení
snížená 

známka z 

chování

průměrný 

prospěch



 12 

 
 
V – prospěl s vyznamenáním 
P – prospěl 
5 – neprospěl 
N – neklasifikován 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

6.1 Výchozí stav 
 

Pojmenování výchozího stavu 

V současnosti jsou všichni učitelé, kromě jedné vyučující, absolventy VŠ pedagogické směru, 
jedna vyučující má VŠ jiného zaměření, ale doplněné pedagogickým vzděláním. Vzdělávání 
probíhá hlavně v oblasti prohlubování odborné kvalifikace. 

V P 5 N
omluv. neomluv.

1.A 21 19 2 - - - 1.063 42.47 - Mgr. Kolářová Andrea

1.B 21 21 0 - - - 1.008 51.42 - Mgr. Pátková Karolína

1.C 7 7 0 - - - 1.071 45.42 - Mgr. Vaisarová Marie

1. ročník 49 47 2 0 0 - 1.040 46.73 -

2.A 18 18 0 - - - 1.157 36.61 - Taucová Marie

2.B 17 15 2 - - - 1.245 37.47 - Mgr. Kouglová Rita

2.C 4 3 1 - - - 1.375 28.75 - Mgr. Vaisarová Marie

2. ročník 39 36 3 0 0 - 1.217 36.18 -

3.A 16 9 7 - - - 1.366 43.93 - Mgr. Matysková Věra

3.B 15 9 5 1 - 1 (0+1) 1.467 36.13 3.73 Mgr. Švábová Michaela

3.C 18 16 1 1 - 1 (1+0) 1.325 36.00 0.22 Mgr. Marelová Radana

3.D 4 3 1 - - - 1.286 2.75 - Mgr. Vaisarová Marie

3. ročník 53 37 14 2 0 2 (1+1) 1.374 35.92 1.13

4.A 25 12 13 - - - 1.685 42.48 - Mgr. Nádvorníková Irena

4.B 23 11 12 - - - 1.668 41.60 - Pešinová Jitka

4. ročník 48 23 25 0 0 - 1.677 42.06 -

5.A 17 3 14 - - - 1.771 29.70 - Mgr. Meierová Lenka

5.B 19 9 9 1 - - 1.702 41.47 0.32 Vlčková Jiřina

5. ročník 36 12 23 1 0 - 1.733 35.92 0.17

6.A 30 10 20 - - - 1.695 29.36 - ing. Michálková Jitka

6.B 31 8 22 1 - 2 (0+2) 1.846 43.90 5.87 Mgr. Teichmanová Renata

6. ročník 61 18 42 1 0 2 (0+2) 1.771 36.75 2.98

7.A 24 6 17 1 - - 1.719 59.83 0.17 Scholzová Vilma

7.B 24 5 18 1 - 2 (2+0) 1.877 31.20 0.08 Mgr. Nekvindová Kateřina

7. ročník 48 11 35 2 0 2 (2+0) 1.798 45.52 0.13

8.A 23 3 19 1 - 1 (1+0) 2.161 49.21 0.48 Křišťálová Hana

8.B 17 4 13 - - - 2.135 55.23 - Mgr. Chládková Zita

8. ročník 40 7 32 1 0 1 (1+0) 2.150 51.78 0.28

9.A 21 5 16 - - - 1.782 38.42 - Seidlová Miroslava

9.B 18 1 17 - - 2 (2+0) 2.273 59.88 - Mgr. Šimek Karel

9.C 19 2 17 - - 1 (1+0) 2.156 42.89 0.63 Mgr. Stejskalová Hana

9. ročník 58 8 50 0 0 3 (3+0) 2.059 46.55 0.21

C E L K E M ** 199 226 7 0 10 (7+3) 1.761 41.93 0.64

třídní učiteltřída celkem

Souhrnná statistika tříd 2. pololetí školního roku 2013/14

z toho hodnocení
snížená 

známka z 

chování

průměrný 

prospěch

Průměrná absence 

na žáka



 13 

 

6.2 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd  

b) Studium pedagogiky  

c) Studium pro asistenta pedagoga  

d) Studium pro ředitele škol  

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace  

 

6.3 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky  

b) Studium pro výchovné poradce  

c) Specializovaná činnost – koordinace v oblasti 
informačních a komunikačních technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a následná 
koordinace školních vzdělávacích programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence sociálně 
patologických jevů 

 

f) Specializovaná činnost – specializovaná činnost 
v oblasti enviromentální výchovy 

 

g) Specializovaná činnost v oblasti prostorové 
orientace zrakově postižených 

 

 

6.4 Studium k prohlubování odborné kvalifikace + školení ostatních zaměstnanců 
 
Jansa Petr 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Jehličková Renata 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Jehličková Renata 07.11.13 Vybrané problémy aplikace právních předpisů ve školství 

Jehličková Renata 04.04.14 Comenius Agency Holubice 

Jehličková Renata 08.04.14 PARIS vzděl. agentura - Janoušek 

Kozlovskij Pavlo 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Krejsarová Petra 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Nádvorníková Irena 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Nývlt Karel 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Nývlt Karel 07.11.13 Vybrané problémy aplikace právních předpisů ve školství 

Nývlt Karel 04.04.14 Comenius Agency Holubice 

Šulcová Jana 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Teichman Zdeněk 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Teichmanová Renata 20.09.13 Tradiční podzimní gelog. exkurze - Teplic. skály 

Teichmanová Renata 23.10.13 ŠZ pro DVPP KK 

Teichmanová Renata 14.03.14 Mgr. Marcela Nováková ředitelka 

Teichmanová Renata 28.05.14 ŠZ pro DVPP HK 

Teichmanová Renata 06.06.14 ŠZ pro DVPP HK 



 14 

Vaisarová Marie 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Voláková Kateřina 10.04.14 100414 

Nekvindová Kateřina 27.09.13 Metoda  Instrument. obohacení Reuvena Feuersteina II / 80 hodin 

Nekvindová Kateřina 10.12.13 Školní nekázeň - výcvik 

Kolářová Andrea 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Kolářová Andrea 22.08.14 PROJEKT - ŽIVOT UČITELE V ZAHRANIČÍ 30HODIN 

Maryšková Jiřina 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Gennertová Stanislava 12.03.14 Mgr. Marcela Nováková ředitelka 

Král Roman 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

Vítová Simona 28.08.13 ŠKOLENÍ svhp 60 MINUT , PRINCIPY haccp, VLIV 
MIKROORGANISMŮ 

Mohelníková Jana 09.11.13 ŠZ pro DVPP Celostátní konference pracovníků ŠD/12 hod 

Řeháková Eva 09.11.13 ŠZ pro DVPP Celostátní konference pracovníků ŠD/12 hod 

Pešoutová Iva 16.04.14 Dětská kresba I 

Kaufmanová Iveta 10.04.14 ŠZ pro DVPP KK 

Wernerová Jitka 31.03.14 Mgr. Nováková 

Hrušková Šárka 27.08.13 referentské zkoušky AUTOŠKOLA Mazal 

 

6.5 Samostudium 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 4 

Jednodenní pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 2 0 

Celkem 16 12 

 

7. Zájmové vzdělávání: školní družina  
 

7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná docházka 

Počet vychovatelek 

1 30 6 1 

2 30 6 1 

3 30 2 1 

4 Bezděkov 14 0 1 

celkem  90 + 14 Bezděkov 14 3 + 1 Bezděkov 

 

7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny vyhovující 

Vybavení školní družiny vyhovující 

 

  



 15 

8. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 
 

8.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků forma vzdělávání 
(individuální nebo 

skupinová integrace) 

individuální vzdělávací 
plán 

zdravotní postižení - celkem 62 skupinová ano 

zdravotní postižení – 1. tř. 2 skupinová ano 

zdravotní postižení – 2. tř. 0 skupinová ano 

zdravotní postižení – 3. tř. 7 skupinová ano 

zdravotní postižení – 4. tř. 4 skupinová ano 

zdravotní postižení – 5. tř. 8 skupinová ano 

zdravotní postižení – 6. tř. 17 skupinová ano 

zdravotní postižení – 7. tř. 8 skupinová ano 

zdravotní postižení – 8. tř. 8 skupinová ano 

zdravotní postižení – 9. tř. 9 skupinová ano 

zdravotní znevýhodnění 0   

sociální znevýhodnění 0   

 

8.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou 
 

třída rozšířená výuka předmětů počet žáků 

0 0 0 

Celkem 0 

 

8.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku 
 

přeřazení mimořádně nadaného žáka do 
vyššího ročníku 

počet 

z … třídy do … třídy 0 

 
8.4 Podmínky pro vzdělávání 
 

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a 
zdravotním znevýhodněním 

ano částečně ne 

odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny 
úpravy interiéru školy a třídy 

  ne 

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího 
procesu při organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i 
metod výuky 

ano   

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační 
pomůcky, vhodné učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho 
individuálním potřebám  

ano   

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při 
hodnocení výsledků 

ano   

uplatňování zdravotní hlediska a respektování individuality a 
potřeby žáka  

ano   

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami vytvářením vhodné vzdělávací nabídky 

 částečně  



 16 

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

ano   

působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve 
třídě, případně asistenta pedagoga v případě potřeby  

ano   

spolupráce s rodiči     ano   

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se 
vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

ano   

 

9. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

9.1 Akce školy 
 

Typ akce Počet zúčastněných 
tříd (dny) 

Počet zúčastněných 
žáků 

Poznámka (název akce, termín, 
výsledek) 

Výuka plavání 5 + 3 MŠ 90 + 14 MŠ Náchod 

 9 lekcí  Listopad 2013 – duben 2014 

Lyžařský výcvik 2 (7.tř.) 0 Orlické Záhoří 

 7 dní Neuskutečnil se – 
nedostatek sněhu 

Březen 2014 

Cyklistický kurz 3 (8.tř.) 38 Božanov 

 3 dny  Září 2013 

Turistický kurz 2 (6.tř.) 56 Vysoká Srbská 

 3 dny  Červen 2013 

Dopravní výchova 2×4.tř. 46 Náchod Běloves 

   Září 2013, květen 2014 

Školní výlety 21 431 Dle jednotlivých tříd 

   Květen, červen 2014 

 
9.10. – Příhody včelích medvídků - divadlo - 1.st 
24.10. – hudební pořad pan Hrabě – aula – 1.st. 
25.10. – hudební pořad pan Hrabě – aula – 2.st. 
10.12. – Hej Mistře – divadlo Drak – 1.st. 
16. 1. - Šermíři – První Přemyslovci - tělocvična, 1.+2.st. 
25. 3. - Jeden svět - dok. filmy + beseda 1.st. ,aula 
25. 3. – Nikolas Winton – Síla lidskosti + 5.tř. + 2.st. - kino 
1.4.+2.4. - Jeden svět - dok. filmy + beseda 2.st. ,aula 
23. 6. – Ctibor Košťál - divadlo – 4. – 9. ročník 
Testování SCIO 9 – elektronické testování žáků 9.tříd z čj, mat, aj a obecných studijních předpokladů – 
4. – 15. listopadu 2013   

 
Přehled přednášek  škol. rok 2013 - 2014 
 V rámci školní prevence byl pro jednotlivé ročníky připravován celoroční program přednášek: 
 

Třída Datum Přednášející Organizace Téma 
Čas. 

dotace 
1.A 18.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

1.B 18.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

2.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

2.A 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 



 17 

2.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

2.B 18.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

3.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

3.A 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

3.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

3.B 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

3.C 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

3.C 18.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

4.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

4.A 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

4.A 24.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Výchova ke zdraví 1 

4.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

4.B 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

4.B 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Výchova ke zdraví 1 

5.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

5.A 19.12.2013 Marian Lewicky   Příběh vánoc 1 

5.A 24.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

5.A 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

5.A 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

5.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

5.B 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

5.B 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

5.B 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

6.A 22.10.2013 Adame Petr ACET Rodina 2 

6.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

6.A 4.12.2013 Adame Petr ACET Kouření 2 

6.A 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

6.A 24.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

6.A 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

6.A 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

6.A 29.5.2014 Adame Petr ACET Image 2 

6.B 22.10.2013 Adame Petr ACET Rodina 2 

6.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

6.B 4.12.2013 Adame Petr ACET Kouření 2 

6.B 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

6.B 24.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Koheze třídního kolektivu 1 

6.B 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

6.B 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

6.B 29.5.2014 Adame Petr ACET Image 2 

7.A 23.10.2013 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

7.A 26.11.2013 Adame Petr ACET Peníze 2 

7.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 



 18 

7.A 11.12.2013 Michaela 
Ječmínková 

Zdravá pětka Párty se Zdravou pětkou 2 

7.A 23.1.2014 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 1 

7.A 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

7.A 19.3.2014 Adame Petr ACET Přátelé 2 

7.A 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

7.A 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Závislosti 2 

7.A 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

7.B 23.10.2013 Adame Petr ACET Člověk v mediální džungli 2 

7.B 26.11.2013 Adame Petr ACET Peníze 2 

7.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

7.B 13.12.2013 Michaela 
Ječmínková 

Zdravá pětka Párty se Zdravou pětkou 2 

7.B 23.1.2014 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 1 

7.B 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 2 

7.B 6.3.2014 Adame Petr ACET Bible Kralická 2 

7.B 19.3.2014 Adame Petr ACET Přátelé 2 

7.B 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

7.B 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Závislosti 2 

7.B 1.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

8.A 14.11.2013 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

8.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

8.A 16.12.2013 Adame Petr ACET Kdo jsem 2 

8.A 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

8.A 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

8.A 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Závislosti 2 

8.A 2.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

8.A 26.5.2014 Adame Petr ACET Alkohol, anorexie 2 

8.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

8.B 16.12.2013 Adame Petr ACET Kdo jsem 2 

8.B 23.1.2014 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

8.B 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

8.B 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

8.B 27.3.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Závislosti 2 

8.B 2.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

8.B 26.5.2014 Adame Petr ACET Alkohol, anorexie 2 

9.A 14.11.2013 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

9.A 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

9.A 5.12.2013 Adame Petr ACET Sex, AIDS 2 

9.A 6.12.2013 Vyučující Ov Film Mezi nimi 1 

9.A 19.12.2013 Adame Petr ACET Bible Kralická 2 

9.A 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 



 19 

9.A 6.3.2014 R. Hejret, M. 
Vidláková 

ICEJ Holocaust 3 

9.A 7.3.2014 Vyučující Ov Film Vůle žít 1 

9.A 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

9.A 2.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

9.A 6.5.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Vztahy, sex 1 

9.A 15.5.2014 Adame Petr ACET Láska, přátelství 2 

9.B 14.11.2013 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

9.B 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

9.B 5.12.2013 Adame Petr ACET Sex, AIDS 2 

9.B 9.12.2013 Vyučující Ov Film Mezi nimi 1 

9.B 19.12.2013 Adame Petr ACET Bible Kralická 2 

9.B 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

9.B 6.3.2014 R. Hejret, M. 
Vidláková 

ICEJ Holocaust 3 

9.B 17.3.2014 Vyučující Ov Film Vůle žít 1 

9.B 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

9.B 2.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

9.B 6.5.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Vztahy, sex 1 

9.B 15.5.2014 Adame Petr ACET Láska, přátelství 2 

9.C 14.11.2013 Jitka Zelená Červený kříž První pomoc 2 

9.C 3.12.2013   EKO-KOM Tonda obal na cestách 1 

9.C 5.12.2013 Adame Petr ACET Sex, AIDS 2 

9.C 12.12.2013 Vyučující Ov Film Mezi nimi 1 

9.C 19.12.2013 Adame Petr ACET Bible Kralická 2 

9.C 20.2.2014   Integ. záchr. 
systém 

Ukázka techniky 1 

9.C 6.3.2014 R. Hejret, M. 
Vidláková 

ICEJ Holocaust 3 

9.C 20.3.2014 Vyučující Ov Film Vůle žít 1 

9.C 25.3.2014 Zdeněk Tulis   N. Winton- Síla lidskosti 2 

9.C 2.4.2014   Jeden svět Projekce filmů +beseda 2 

9.C 6.5.2014 Helena Kudelová PPP Náchod Vztahy, sex 1 

9.C 15.5.2014 Adame Petr ACET Láska, přátelství 2 

      

    celkový počet hodin 182 

 
Přehled exkurzí ve školním roce 2013 -2014 

Třída Datum Místo Účel akce 

7.B 19.6.2014 Česká Metuje Robotická farma 

7.B 12.6.2014 Broumov Play Broumovsko 

7.B 25.6.2014 Police n. Met. ČOV 

9.A 13.11.2013 Broumov Gymnázium 

9.B 13.11.2013 Broumov Gymnázium 

9.C 13.11.2013 Broumov Gymnázium 

8.A 15.1.2014 Hradec Králové SPŠ, SOŠ a SOU Hradební 



 20 

8.B 15.1.2014 Hradec Králové SPŠ, SOŠ a SOU Hradební 

9.A 15.1.2014 Hradec Králové SPŠ, SOŠ a SOU Hradební 

9.B 15.1.2014 Hradec Králové SPŠ, SOŠ a SOU Hradební 

9.C 15.1.2014 Hradec Králové SPŠ, SOŠ a SOU Hradební 

8.A 23.3.2014 Hronov SPŠ 

8.B 23.3.2014 Hronov SPŠ 

9.A 22.11.2013 Velké Poříčí SŠ prop. tvorby a polygrafie 

9.B 22.11.2013 Velké Poříčí SŠ prop. tvorby a polygrafie 

9.C 22.11.2013 Velké Poříčí SŠ prop. tvorby a polygrafie 

9.A 12.6.2014 Praha Parlament, Památník heydrichiády 

9.B 12.6.2014 Praha Parlament, Památník heydrichiády 

9.C 12.6.2014 Praha Parlament, Památník heydrichiády 

7.A 2.5.2014 Police n. Met. ČOV, Muzeum papírových modelů 

7.A 30.5.2014 Broumov Play Broumovsko 

7.A 12.6.2014 Česká Metuje Robotická farma 

8.A 29.5.2014 Broumov Play Broumovsko 

6.B 20.6.2014 Česká Metuje Robotická farma 

6.B 19.6.2014 Police nad Metují Muzeum papírových modelů 

8.B 20.6.2014 Broumov Play Broumovsko 

4.-9. tř. 23.6.2014 Police nad metují Ctibor Košťál ČR 

6.A 09-2013 Nízká Srbská Adaptační kurz 

6.B 
18.-

20.06.2014 Nízká Srbská Turistický kurz 

6.A 
18.-

20.06.2014 Nízká Srbská Turistický kurz 

6.B 09-2013 Nízká Srbská Adaptační kurz 

4.A 11-2013 Praha Kulturní památky 

4.B 11-2013 Praha Kulturní památky 

2.A 12-2013 Ratibořice Adventní program 

2.B 12-2013 Ratibořice Adventní program 

4.A 12-2013 Ratibořice Adventní program 

4.B 19.6.2014 Broumov Play Broumovsko 

3.B 06-2014 Hlavňov Farma 

3.B 18.3.2014 Hradec Králové Vodní elektrárna Hučín, Hvězdárna 

3.C 18.3.2014 Hradec Králové Vodní elektrárna Hučín 

3.A 20.5.2014 Velké Poříčí Integrovaný systém 

5.A 14.4.2014 Praha Vyšehrad 

5.B 17.6.2014 Hronov Domek a muzeum A. Jiráska 

6.A 2.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

6.B 5.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

7.A 5.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

7.B 4.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

8.A 4.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

8.B 5.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

9.A 5.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

9.B 4.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 

9.C 5.6.2014 Police n. Met. Dřevěnka 



 21 

Sběr papíru 
Ve školním roce 2013/14 byl starý papír vybírán ve dvou kolech. Bylo dosaženo celkové výkupní 
hmotnosti 27 427,0 kg. Do sběru se zapojilo celkem 102 žáků I. stupně a 74 žáků II. stupně. 
  
   celkem (kg)       27 427,0 kg  

1. stupeň         15 483,5 kg   
2. stupeň       11 943,5 kg 

   
  Ocenění nejlepších sběračů bylo provedeno na slavnostním ukončení školního roku v 
Kolárově divadle, kde byli odměněni věcnými cenami nejlepší 3 žáci na I. i II. stupni a dále bylo vždy 
vylosováno dalších 7 žáků, kteří nasbírali více než 200 kg starého papíru. Tito žáci obdrželi také věcné 
ceny. 
 
20 nejlepších sběračů starého papíru na 1. a 2. stupni 
 
 1.stupeň     2.stupeň  
Třída Příjmení a jméno celkem kg  Třída Příjmení a jméno celkem kg 
1.B  Prouza Matěj  2 331,0   6.A  Horák Lukáš  1 967,0 
3.C  Maryška Jakub  1 853,0   8.A  Rubáčková Tereza 1 260,0 
1.A  Mitterwald Patrik  894,0  6.A  Mašatová Petra     450,0 
5.B  Strejčková Patricie 823,5   8.A  Mašat Lukáš  450,0 
4.B  Škvrně Pavel  415,0   7.A  Jansa Radek  431,0 
4.B  Obstová Eliška  406,0   7.B  Starý Jakub  430,0 
2.A  Khun Matěj  302,0   7.B  Kollert Josef  407,0 
4.A  Kubeček Vojtěch 295,0   7.A  Pechová Pavla  315,0 
5.A  Šolcová Sára  287,0   6.B  Vojtěch Jakub  288,0 
1.B  Mazanec Martin 238,0   9.A  Vojtěchová Daniela 288,0 
4.B  Trnovská Zuzana 218,0   7.B  Ducháč Roman  259,0 
4.B  Meisnerová Barbora 213,0   6.B  Moravcová Tereza 239,0 
3.C  Sulzbacherová Martina 211,0   6.B  Fulková Šárka  224,0 
4.A  Štěpánková Hana 192,0   8.B  Kociánová Natálie 213,0 
2.A  Jirman Ondřej  191,0   8.B  Jansová Eliška  198,0 
3.A  Štancl Michal  185,0   7.B  Škopová Nikola  186,5 
2.A  Vít Matěj  181,0   6.A  Gajdošová Veronika 179,0 
2.A  John Matyáš  175,0   6.B  Poul René  171,0 
4.A  Krausová Lucie  166,0   8.A  Melichar Jan  171,0 
4.B  Hofman Daniel  156,5   8.A  Stuchlík Matěj  170,0 
 
Konečné výsledky sběru léčivých bylin 2013/14 – II.st.  
třída  celkem  průměr 
5.B      884,4 Kč   46,5 Kč  
6.A    1 177,8 Kč   39,3 Kč  
6.B   1 320,4 Kč   42,6 Kč  
7.A    1 384,6 Kč   57,7 Kč  
7.B    1 938,3 Kč   80,8 Kč  
8.A   699,3 Kč   30,4 Kč  
8.B    379,7 Kč   22,3 Kč  
9.A   463,8 Kč   22,1 Kč  
9.B   1 398,8 Kč   77,7 Kč  
9.C   319,8 Kč   16,8 Kč  
celkem   9 966,9 Kč   44,1 Kč 
 



 22 

Nejlepší sběrači léčivých bylin 2013/2014 - II.st.   
třída jméno   sebráno za 
9.B  KUČINKA Jan    983,2 Kč  
7.B ŠEFCOVÁ Kateřina  569,7 Kč  
7.A PECHOVÁ Pavla   232,3 Kč 
7.B HERETA Anastasia  229,5 Kč  
7.A HLOUŠEK Daniel  186,0 Kč  
6.B HOMOLKA Marek  137,0 Kč  
6.B ŘEZNÍČKOVÁ Natálie  134,8 Kč  
9.C  THÉR Tomáš    124,9 Kč  
7.A SLOUPENSKÁ Eliška  123,2 Kč  
7.B STARÝ Jakub    120,6 Kč  
9.B  JOHNOVÁ Lucie    119,6 Kč  
6.A HLAVÁČKOVÁ Helena  116,4 Kč  
7.A HLAVIZNOVÁ Klára  114,8 Kč  
9.B  ŽIGA Martin     114,0 Kč  
7.B ČÁLEK Ondřej    110,2 Kč  
8.A BENEŠOVÁ Nikol  110,1 Kč  
6.B POUL René   109,9 Kč  
7.B KARPFOVÁ Anežka  109,8 Kč  
7.B HANNAUSKOVÁ Adéla    106,6 Kč  
7.B POKORNÝ Jan    105,2 Kč  
9.A  KLIMEŠ Daniel    102,0 Kč 

 

 
9.2 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 
 
Pohár starostů - 1. 10. 2013 - 2. místo  
Dopravní soutěž  -  okresní kolo 13. 5. 2014 - 7. místo 
 
Školní družina 
Lehkoatletický čtyřboj 16. 6. 2014 
1 žák  zlatá medaile 
2 žáci   stříbrná medaile 
1 žák  bronzová medaile 
1 žák  bramborová medaile 
 
Okresní kolo základních a středních škol v šachu 
 Kategorie 6. - 9. třída ZŠ: Celkové pořadí (hráno jednokolově): 
1. ZŠ Police n. Met.    15 
2. ZŠ Červený Kostelec    13 
3. ZŠ Hronov A        7 
4. ZŠ Nové Město n. Met. Komenského     4 
5. ZŠ Hronov B       1  
 
Název soutěže:  Logická olympiáda  Postupové kolo:  krajské  
Kategorie:  B. (II.stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií)  
Místo konání:   KÚ KHK      Datum konání:   9. 11. 2012  
Maximální počet bodů:   100 %  Počet účastníků: 48 
10. Trojtl Jan   2001  81,25 % 
15. - 16. Ha Tien Toan  1998  69,79 %  NEMÁM DATA, NEJDE MI  



 23 

20. Pohnerová E.  1998  60,42 %   VYFILTROVAT LOŇSKÝ ROK 
28. Breuer Petr   1998  43,75 %  
32. - 33. Volšíková T.  1998  34,38 % 
 
Název soutěže:  Olympiáda v českém jazyce  Postupové kolo:  okresní 
Kategorie:  I. (9. ročník)  
Místo konání:   Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod)   Datum konání:   6. 2. 2014  
Maximální počet bodů:   30 Počet účastníků: 37 
12.-15. Vlachová Kateřina  65,0 %  19,5 bodů 
19.-22. Trnovský Jiří   60,0 %  18 bodů 
 
 
Název soutěže:  Přírodovědný klokan 2013  Školní kolo:   
Kategorie:  Kadet (8. + 9. ročník)  
Místo konání:   ZŠ Police n./Met   Datum konání:   18. 10. 2013  
Maximální počet bodů:   120    Počet účastníků: 54 
Janečková Monika 9.A 76 
Teichman Roman 9.A 75 
Veverková Markéta 9.A 71 
 
Název soutěže:  Matematický klokan 2014  Školní kolo:   
Kategorie:  Cvrček, Klokánek, Benjamín, Kadet (2. - 9. ročník)  
Místo konání:   ZŠ Police n./Met   Datum konání:   21. 3. 2014  
Maximální počet bodů:   Cvrček 90, ostatní 120 b. Počet účastníků: 340 
 
Kategorie Cvrček Počet bodů Třída 
Nekvinda Ondřej  90 3.B 
Balcar Ondřej   75 3.B 
Suchomel Michal  64 3.B 
 
Kategorie Klokánek Počet bodů Třída 
Černý Jaroslav   105 5.B 
Petříček Vilém   104 5.A 
Werner Adam   94 5.B 
 
Kategorie Benjamín Počet bodů Třída 
Trojtl Jan   105 7.A 
Kollert Tomáš   99 7.A 
Karpfová Anežka  99 7.B 
 
Kategorie Kadet Počet bodů Třída 
Bernard Adam   87 8.A 
Schirlo Matouš   81 9.A 
Trnovský Jiří   79 9.A 
 
 
Název soutěže:   Fyzikální olympiáda   Postupové kolo:  okresní  
Kategorie:   E (9. Ročník)       
Místo konání:   Jiráskovo gymnázium Náchod  Datum konání:  27. 3. 2014 
Maximální počet bodů:   40 Počet účastníků: 18 
9. Suchomel Pavel   51,3 %    20,5 bodů úspěšný řešitel-postup do KK 
10.-11. Zima Jakub   47,5 %  19 bodů úspěšný řešitel-postup do KK 



 24 

 
Název soutěže:   Fyzikální olympiáda   Postupové kolo:  krajské 
Kategorie:   E (9. Ročník)       
Místo konání:  DVPP KHK, Štefánikova 566,  Hradec Králové  Datum konání:  16.4. 2014 
Maximální počet bodů:   40 Počet účastníků: 25 
8. - 10. Suchomel Pavel   47,5 %    19 bodů úspěšný řešitel 
17. Zima Jakub   27,5 %  11 bodů 
 
 
Název soutěže:   Matematická olympiáda  Postupové kolo:  okresní  
Kategorie:   Z6       
Místo konání:   Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod) Datum konání:  9. 4. 2014 
Maximální počet bodů:   18 Počet účastníků: 18 
3. Kocián Michal   50 %    9 bodů 
14. Kohl Kamil   5,6 %    1 bod 
15.-18. Foglar Jaroslav   0 %       0 bodů 
     
Název soutěže:   Matematická olympiáda  Postupové kolo:    okresní  
Kategorie:   Z7       
Místo konání: Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod)  Datum konání:  9. 4. 2014 
Maximální počet bodů:   18 Počet účastníků: 18 
2.-3. Kollert Tomáš   77,8 %     14 bodů 
4. Trojtl Jan   72,2 %     13 bodů 
16. Černý David   22,2 %       4 body 
    
Název soutěže:   Matematická olympiáda  Postupové kolo:    okresní  
Kategorie:   Z9       
Místo konání: Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod)  Datum konání:  22.1.2014 
Maximální počet bodů:   24 Počet účastníků: 16 
11. - 12. Schirlo Matouš   25 %    6 bodů 
11. - 12. Teichmann Roman  25 %     6 bodů 
 
 
Název soutěže:   Pythagoriáda    Postupové kolo:  okresní  
Kategorie:   6. ročník       
Místo konání:   Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod) Datum konání:  7. 5. 2014 
Maximální počet bodů:   15 Počet účastníků: 23 
3.-5. Kocián Michal   93,3 %     14 bodů 
13.-14. Jirásek Lukáš   60,0 %     9 bodů 
18.-20. Gajdošová Veronika  26,7 %     4 body 
 
Název soutěže:   Pythagoriáda    Postupové kolo:  okresní  
Kategorie:   7. ročník     Postupové kolo:  okresní  
Místo konání:   Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod) Datum konání:  7. 5. 2014 
Maximální počet bodů:   15 Počet účastníků: 6 
1. Kollert Tomáš   73,3 %     11 bodů 
2.-3. Karpfová Anežka  53,3 %     8 bodů 

 
Název soutěže:   Chemická olympiáda  Postupové kolo:    okresní  
Kategorie:   D       
Místo konání: Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod)  Datum konání:  21.3.2014 
Maximální počet bodů:   100 Počet účastníků: 15 



 25 

9. Suchomel Pavel   26,4 %    26,4 bodů 
14. Volšíková Tereza  17,9 %     17,9 bodů 

 
Název soutěže:   Soutěž v anglickém jazyce  Postupové kolo:  okresní   
Kategorie:  II.A       
Místo konání: Náchod, Bartoňova 1005 (ZŠ TGM Náchod) Datum konání: 17.2.2014 
Maximální počet bodů: 50  Počet účastníků: 15 
7. Lucovič Michal   64,0 %  32 bodů 

 

9.3 Sportovní soutěže 
 
Název akce Místo datum umístění 

RF OVOV Praha 3.-6.9 40,6 

cyklistický kurz 8.tříd Božanov 11.-13.9.   

OR AŠSK Náchod 16.9.   

OF         
přespolní běh Police 25.9.   
        

florbal Velké 28.9.   
100 let školy VP Poříčí     

malá kopaná Broumov 9.10. 5 
        

Běh do zámeckých Náchod 1.11. 1 
schodů       

coca cola cup Trutnov 5.11. 2 
2.kolo       

OF Police 7.11.   
florbal      

florbal - okrsek Velké  12.11. 2 
  Poříčí     

OF Police 13.11. 2 
florbal       

okrsek Police 14.11. 2 
florbal       

okresní finále Police 25.11. 3 
ČFbU       

florbal Police 7.12.   
turnaj ml.dětí      

šachy Police 12.12.   
školní kolo       

šachy Náchod 17.12. 1,2 
okresní finále       

florbal Police 7.1.   
turnaj       

šachy Třebechovice 23.1. 9., 5. 
krajské finále p.O.     

o krále obroučky Police únor   
    březen   

o pohár ředitele školy Police 25.2.   
florbal - turnaj       

vybíjená Broumov 1.4. 4.XI 



 26 

        

florbal Hronov   4.V 
        

volejbal OF Červený 24.4. 1 
  Kostelec     

OVOV Police 28.4. 1 
        

vybíjená 6.tř. Broumov 29.4. 2. 

Polická laťka Police 7.5.   
        

Pohár rozhlasu Nové Město 16.5. 2. 
  n.M.  5. 
        

POL 100 Police 20.5.   
        

volejbal OF Dřevěnice 30.5. 6 
        

KF OVOV HK 16.6. 1. 

školokolo Police 25.6.   

nejlepší sportovci školy Police 26.6.   

 

 

10. Spolupráce školy s rodiči 
 

10.1 Formy spolupráce 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Školská rada má 9 členů. Její zápisy z jednání 
jsou umisťovány na www stránky školy. 

Občanské sdružení při škole Při škole pracuje Unie rodičů, která zajišťuje na 
podzim burzu sportovní oblečení a vybavení, 
v únoru pořádá Rodičovský ples, přispívá žákům 
na výlety, lyžařské kurzy. 

Třídní schůzky, konzultace pro rodiče Třídní schůzky jsou pořádány 2x ročně. Vždy 
v listopadu a dubnu. Rodiče si mohou mimo 
tyto termíny kdykoli domluvit schůzku 
s vyučujícím. Stejně tak, v případě problémů 
jsou rodiče zváni do školy. V měsíci září se 
konají třídní schůzky 1. tříd a v listopadu 
schůzka pro rodiče vycházejících žáků, kde jsou 
přítomni zástupci středních škol.  

Školní akce pro rodiče Akce pro rodiče škola nepořádá. 

Školní časopis Škola vydává školní občasník DUHA, který obdrží 
vždy všichni žáci, a je publikován v elektronické 
podobě na stránkách školy. Učitelé i žáci 



 27 

publikují v Polickém měsíčníku, který vydává 
město Police nad Metují. 

 

11. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

11.1 Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 
 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- Odvolání proti rozhodnutí o 
přestupu žáka 

Josef Špás Nývlt 

 

11.2 Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 
 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

11.3 Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 
 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztazích 

Datum 
podání 

Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

--- --- --- --- 

 

Komentář ředitele školy: 

 
 
 

 

12. Školní rok v ZŠ a MŠ v Bezděkově nad Metují 
 

Školu máme jednotřídní se třemi postupnými ročníky. V nich bylo 15 žáků.  

   Do prvního ročníku nastoupilo 7 dětí - 5 chlapci a 2 dívky: Adéla Bornová, Marek Cvejn, Michal 
Klimeš, Adam Leppelt, Martin Rydlo, Štěpán Rydlo a Lucie Zákravská. 

   Druhý ročník navštěvovali 4 žáci - Vojtěch Homolka, Michaela Kohlová, Petr Mašek, Adam 
Petříček. 

   Třetí ročník navštěvovali 3 žáci: Aneta Cvejnová, Filip Lemfeld, Andrea Pamánková a Karolína 
Vaňková. 

   Na našem odloučeném pracovišti pracovali tito zaměstnanci:  

Učitelky: Marie Vaisarová – učitelka ZŠ. 

   Slečna Šárka Hrušková – vychovatelka ŠD a učitelka pracovní výuky, výtvarné výchovy, 
tělesné výchovy a ve třetím ročníku též anglického jazyka. Provoz školní družiny jsme na přání rodičů 
prodloužili o půl hodiny. 



 28 

  V mateřské školce pracovala paní Jitka Wernerová a paní Dana Vrabcová. Stále máme plný 
stav - 25 dětí.  

  Další zaměstnanci jsou také stejní. V kuchyni skvěle vařila paní Lenka Sádovská, která v dubnu 
šla na operaci. Proto nám od 22.4. zaměstnanci z obce Petrovice dovážely obědy z polické jídelny. 
Musíme říci, že i tyto obědy byly skvělé. O pořádek a úklid celé školy i školky se starala paní Dagmar 
Jirmanová, která i letos pomáhala s pracemi v kuchyni a v době nemoci hlavní kuchařky ji plně 
zastoupila při přípravě svačinek a vydávání obědů.  Pánské zastoupení jsme opět měli ve velmi 
šikovném a pracovitém panu Josefu Kohlovi. 

    Provoz školní družiny ráno zajišťovaly učitelky v MŠ. Odpolední družina končila v 15 hodin. 

    Děti měly i letos možnost navštěvovat tři kroužky. Ty začínaly od 15 hodin a končily v 16 
hodin. Kroužek vaření byl opět ve středu, ve čtvrtek kroužek sportovní a v pátek kroužek počítačový. 
Všechny kroužky vedla slečna Hrušková. 

  Během školního roku se naši učitelé dále vzdělávali a ke vzdělávání využívali především 
nabídek CV.  

Školení pedagogických pracovníků šk. rok 2013-2014 

Vaisarová – 23.4.2014 – Cvičení k propojení mozkových hemisfér – Náchod – 500Kč 

Wernerová – 31.3.2014 – Relaxace s předškolními dětmi – Náchod - 500Kč 

Vrabcová – 21.6.2014 – doplnění středního vzdělání – maturitní zkouška z pedagogiky a 
psychologie 

Sádovská  29.8. 2013 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí (zástupce) 
školních jídelen 

Jirmanová  29.8. 2013 Školení zásad správné výrobní a hygienické praxe pro vedoucí (zástupce) 
školních jídelen 

                
V průběhu školního roku proběhly v naší škole tyto akce:  
1 Divadelní přestavení – Krakonošova houbovka - 13.9.2013 
2 Drakiáda – 2.10.2013 
3 Hudební pořad – Stará chrta vypravuje – 8.10.2013 
4 Divadelní představení – Včelí medvídci – 9.10.2013 
5 Hudební pořad – v Polici nad Metují – 24.10.2013 
6 Plavání ŠD - 25.10.2013 
7 Pasování na školáka – 4.11.2013 
8 Den otevřených dveří – 7.11.2013 
9 Plavání ŠD – 15.11.2013 
10 Návštěva knihovny Police nad Metují – 19.11.2013 
11 Divadelní představení – Čert a Káča – 21.11.2013 
12 Vánoční besídka 17.12.2013  
13 Dravci 10.1.2014 
14 Divadelní představení – Pohádky z našeho statku – 21.1.2014 
15 Zápis do první třídy – 23.1.2014 
16 Plavání žáků 3.ročníku – 4.2.- 20.4.2014 
17 Divadelní představení – Strojvůdce Josífek - 3.3.2014 
18 Barevný týden – 24.3.2014 - 28.3.2014 
19 Plavání ŠD – 28.3.2013 
20 Velikonoční výstava – Pellyho domy - 10.4.2014 
21 Plavání ŠD – 11.4.2014 
22 Hudební pořad -Toulavá kytara – 30.4.2014 



 29 

22 Školní výlet – zámek Potštejn – 21.5.2014 
23 Předškoláci v ZŠ – 21.5.2014 a 28.5.2014 
24 Čtenářská slavnost– 4.6.2014 
25 Divadelní představení – Krakonošovy bylinky – 11.6.2014 
26  Non-stop ŠD – 19.6.-20.6.2014 
27  Závěrečné rozloučení se školou – 26.6.2014 
 
 V mateřské škole byly pro děti připraveny akce: 
     1 Divadelní představení – Krakonošova houbovka – 13.9.2013 
     2 Drakiáda – 2.10.2013  
     3 Hudební pořad – Stará chrta vypravuje - 8.10.2013 
     4 Divadelní představení – Včelí medvídci – 9.10.2013 
     5 Den otevřených dveří – 7.11.2013 
     6 Divadelní přestavení – Čert a Káča – 21.11.2013 
     7 Mikuláš - 6.12.2013 
     8 Vánoční besídka – 19.12.2013 
     9  Dravci – 10.1.2014 
    10 Divadelní představení – Pohádky z našeho statku – 21.12.2014 
    11 Zápis do první třídy – 23.1.2014 
    12 Alenka stůně   
    13 Plavání předškoláků – 4.2.-20.4.2014 
    14 Karneval – 28.2.2014  
    15 Divadelní představení –Strojvůdce Josífek- 3.3.2014 
    16 Barevný týden – 24.3.-28.3.2014 
    17 Velikonoční výstava – 10.4.2014 
    18 Besídka maminkám – 15.5.2014 
    19 Návštěva předškoláků v ZŠ – 21.5. a 28.5.2014 
    20 Broumov - 27.5.2014 
    21 Zápis do MŠ – 28.5.a 29.5.2014 
    22 Výlet – Nové Město – 3.6.2014 
    23 Divadelní představení Krakonošovy bylinky – 11.6.2014 
    24 Non-stop školka 11.6.2014 - 12.6.2014 
    25 Rozloučení s předškoláky - 26.6.2014 
 

   Během celého školního roku probíhala opět velmi dobrá spolupráce s naší hlavní školou – 
škola i školka se zúčastnila výuky plavání. Sbírali jsme starý papír, plastová víčka i léčivé byliny. 

   23. ledna proběhl Zápis do prvních tříd. Naše MŠ jej opět absolvovala v polické škole. K zápisu 
šlo 6 dětí. Přijati byli 4 předškoláci do ZŠ Bezděkov, 1 do ZŠ v Polici nad Metují a 1dostal po dohodě s 
rodiči odklad školní docházky. 

  Z mateřské školy odchází 5 předškoláků + jedno dítko přejde do MŠ v Polici nad Metují. Po 
zápise do MŠ bylo obsazeno všech 6 volných míst. 

  Svou práci jsme se snažili prezentovat zase i v rámci obce Bezděkov – uspořádali jsme již 
tradiční Drakiádu, Vánoční besídku, pomohli při Vítání nových občánků na Obecním úřadě. 

  O všech našich akcích jsme informovali na internetových stránkách ZŠ a MŠ Police i na 
stránkách obce Bezděkov, příspěvky jsme posílali i do Polického měsíčníku a do Bezděkovského 
zpravodaje. 

   Na konci roku jsme se letos loučili se 4 žáky 3. Třídy. Tři odcházejí do Police nad Metují, 1 do 
Machova. 



 30 

  Pro příští školní rok bude naše odloučené pracoviště mít opět jednu třídu se třemi postupnými 
ročníky a nastoupit by mělo celkem 15 žáků. 

 

13. Školní rok v MŠ ve Velkých Petrovicích 
 

Mateřská škola měla naplněnou kapacitu – 17 dětí ve věku 2,5 -  6 let (10 dívek a  

7 chlapců). Stav zaměstnanců se nezměnil: Iveta Kaufmanová – vedoucí učitelka, Dana Jorová 
– učitelka, školnice a kuchařka. Vedoucí učitelka měla snížený úvazek přímé výchovné práce o 4 hodiny 
týdně, práci s dětmi v této době opět zajišťovala vychovatelka ze ŠD z Bezděkova – sl. Hrušková. 

     Pracovali jsme podle TVP s názvem – Putování se sluníčkem. Opět jsme se zaměřili na 
přípravu dětí pro vstup do ZŠ. Každodenně jsme pozorovali počasí, učili jsme se přiřazovat k 
příslušnému počasí odpovídající piktogram. Děti si tuto činnost velmi oblíbily. 

     Menší problémy byli s některými rodiči – nechodili pravidelně s dětmi na logopedii. 

    V tomto školním roce jsme měli celkem 6 předškoláků, do ZŠ Police nad Metují byli přijati 
dva chlapci a dvě dívky. Jedné dívce byl navržen odklad školní docházky – těžká vada řeči. 

       
Akce pořádané v průběhu školního roku: 
Oslavy narozenin 
Návštěva divadelních představení v Kolárově divadle a na ZŠ Bezděkov nad Metují 
Výlety do Police nad Metují – různé výstavy, prohlídka kostela, knihovny 
Plavecký výcvik pro předškolní děti v Náchodě 
Hudební pohádka v MŠ – seznamování s různými hudebními nástroji 
Slavíme posvícení + pečení koláčů 
Logopedka v MŠ 
Adventní vystoupení na návsi – Čerti ze školky 
Mikulášská nadílka 
Preventivní screeningové vyšetření zraku 
Den hračky 
Sněhulákový den 
Karneval plný klaunů 
Vynášení paní Zimy 
Čarodějnický den 
Výlet na zámek Potštejn 
Oslava MDD – výchovně vzdělávací program – Voda, voděnka - Broumov 
Spaní ve školce 
Kočičí vystoupení + loučení s předškoláky 
Akce pro rodiče – Tvořivé odpoledne rodičů s dětmi – Tvoření z přírodnin 
                                Vánoční posezení ve školce 
                               
Začala se nám budovat nová MŠ – v centru vesnice nad obecním úřadem. 
 
Po celý školní rok jsme se snažili vytvořit pěkné prostředí plné kamarádů. 

 

14. Školní rok v MŠ v České Metuji 
 

     Kapacita naší školky ve školním roce 2013/2014 byla počtem 21 dětí (11 dívek, 10 
chlapců) zcela naplněna. Během roku dva chlapci ukončili školní docházku (odstěhovali se) a místo nich 



 31 

byly přijaty dvě nové děti (dívka a chlapec). Věkové složení dětí bylo rozdílné – od dvou do sedmi let. 
Pět dětí bylo předškolních, z toho dvě s odkladem školní docházky. 

     Provoz školky byl od 6.45 do 15.45 hodin. V průběhu roku se na přání rodičů posunul na 
6.30 až 15.30 hodin. Ve školce pracovaly dvě učitelky, jedna na celý úvazek a druhá na 0,8. Obědy byly 
do školky dováženy ze školní jídelny ZŠ Police nad Metují, svačiny připravovala kuchařka a uklízečka v 
jedné osobě. 

     Během školního roku se nakoupily nové hračky, výtvarné potřeby a didaktické pomůcky. 

     S dětmi jsme pracovali podle TVP Hrajeme si se zvířátky. Program vycházel z jednotlivých 
ročních období a svátků v roce. Byl koncipovaný tak, aby děti dosahovaly všech klíčových kompetencí. 
Pomáhaly k nim směřovat příběhy o zvířátkách. Zvířátka jednali a žili tak, že byli dětem pozitivním 
vzorem. Pokračovali jsme ve spolupráci s rodiči a navázali novou spolupráci s jednou z maminek, která 
pro nás začala pravidelně každý měsíc dělat tvořivé výtvarné programy. 

     Kromě běžných činností jsme uspořádali spoustu mimořádných aktivit, jak sami, tak 
společně s rodiči. K těm již tradičním (slavnost sv. Martina, vánoční dopoledne, besídka a nadílka, 
masopust, spaní ve školce, vynášení Zimy, velikonoční dopoledne, čarodějnice, loučení s předškoláky 
a další) jsme letos přidali rozsvícení vánočního stromu (ve spolupráci s obcí), návštěvu oční kliniky, 
výstavy Play Broumovsko. Také jsme uskutečnili společně s jinými mateřskými školami dva velké výlety: 
podzimní na pohádku spojenou s prohlídkou zámku v Novém Městě nad Metují, jarní na program 
„Hledání ztraceného obrazu“ na zámku Potštejn. 

     Po celý rok jsme se snažili dětem vytvořit pěkné, přátelské a podnětné prostředí. 

 

15. Školní rok v MŠ Police nad Metují, Jiráskova 227 
 
I v tomto školním roce jsme měli v MŠ naplněnou kapacitu 25 dětmi, z toho bylo 13 chlapců a 

12 dívek ve věkovém složení 3 – 6 let. Z celkového počtu bylo 15 předškoláků. Žádné z dětí nemělo 
odklad školní docházky. 

Ve školce pracovaly dvě učitelky: Věra Kohlová a Lenka Šumberová. Od listopadu zastoupila 
paní Šumberovou učitelka v důchodu paní Alena Bendlová a od ledna 2014 ve školce pracuje učitelka 
Radka Jirmanová. 

O úklid, svačiny a vydávání obědů se stará paní Simona Vítová. 

Na schůzce rodičů byl vznesen požadavek, aby MŠ byla otevřena od 6,30 hod. Po dohodě s 
vedením školy byl od ledna 2014 prodloužen provoz od  6,30 do 15,30 hod. 

S dětmi jsme pracovali podle třídního vzdělávacího programu Objevujeme a poznáváme a 
přitom se rádi máme. V září si děti vytvořily školková pravidla, která jsme si připomínali pomocí 
piktogramů, nalepených na dveřích umývárny.Osvědčily se nám každodenní komunitní kruhy, kde se 
děti učí vyjadřovat, ale i naslouchat. Poněvadž bylo ve řídě 15 předškoláků, tak jsme se mohli účastnit 
i náročnějších akcí. I mladší děti bez problémů zvládaly delší pěší výlety do okolí našeho města a 
těšilo nás, že naše děti byly často chváleny. 

Výborná spolupráce byla i s rodiči. Velmi kladně hodnotíme zájem rodičů o nabídku pomoci 
při akcích, úpravě nábytku, věnování knih, hraček a výtvarných materiálů, dovezení kol a 
odstrkovadel na dopravní hřiště v Náchodě...Rodiče jsme průběžně informovali o úspěších jejich dětí 
a odpovídali na jejich dotazy. Na besídky se vždy sešli v hojném počtu. 

Vážíme si ochoty oslovených institucí, které nám umožní poznávat nové věci ( knihovna, 
exkurze do firem a na farmy, Zobalovi...). 



 32 

Školka je již nyní dobře vybavena hračkami a pomůckami. Uvítali bychom ještě dovybavení 
zahrady a vlastní kopírku. 

Od 10.2. do 21.2.2014 byla v naší školce na praxi Nikola Kohlová, studentka Evangelické školy 
v Náchodě a od 5.5. do 30.5. Nela Thérová, studentka 3. ročníku SPgŠ v Nové Pace. 

Od 18.11. se všech 15 předškolních dětí zúčastnilo 9 lekcí plaveckého výcviku v bazénu v 
Náchodě. 

Navštívila nás i logopedka z SPC v Náchodě a doporučila 9 dětí k návštěvě logoped. asistentky 
paní Řehákové a jedno dítě klinické logopedce. Všichni rodiče doporučení akceptovali. 

Akce MŠ 
– schůzka s rodiči 
– účast v posvícenském průvodu v Suchém Dole 
– divadelní představení Příběhy včelích medvídků v Kollárově divadle 
– na přání rodičů se děti před Vánocemi fotografovaly 
– s několika rodiči jsme se zůčastnili přednášky paní Rejtharové (školní zralost) v MŠ na sídlišti 
– prohlédli jsme si výstavu loutek paní Haldové 
– navštívil nás Mikuláš, anděl a čert 
– byli jsme pozváni do muzea papírových modelů, kde jsme obdivovali nejen krásné výrobky, 
ale také jsme se naučili novou hru Bingo 
– chodili jsme se dívat na zvířátka do zoo koutku, o které se starají děti ze základní školy a do 
Zobalova zahradnictví 
– vyráběli jsme vánoční cukroví 
– navštívil nás Ježíšek, který nám donesl nové hry, hračky, dřez do kuchyňky a lavičky na sezení 
– na předvánoční besídce pro rodiče jsme předvedli tanečky, básničky, písničky a pohádku o 
stromečku 
– před prázdninami jsme si udělali hostinu a ochutnávali cukroví, které upekly maminky 
– v lednu jsme se těšili na zimní radovánky, ale počasí nám nepřálo. 
– navštívili jsme knihovnu v Polici n. M. 
– byli jsme se podívat v truhlářské dílně 
– vyráběli jsme si zeleninovou pomazánku ke svačině 
– v Pellyho domech jsme se seznámili s prací záchranářů 
– užili jsme si maškarní karneval ve školce 
– uklízeli jsme v Pellyho parku 
– autobusem jsme jeli do Hronova, kde jsme se učili lézt po horolezecké stěně a vyrobili jsme si 
beránky z keramiky 
– navštívili jsme velikonoční výstavu v domově důchodců 
– byli jsme na exkurzi v SCHKO a pozorovali dalekohledem čápi 
– v čarodějnickém oblečení jsme jeli autobusem do Suchého Dolu, kde jsme u Čertovy skály 
upálili čardějnici 
– vykrajovali jsme a zdobili perníková srdíčka pro maminky 
– jeli jsme autobusem do Bělého, opekli si párky a došli lesem až na Slavný 
– předškoláci navštívili 1. třídu ZŠ 
– připravili jsme vystoupení pro maminky 
– po cestě označených šipkami jsme došli až ke kapličce a nakonec jsme objevili i poklad s 
čokoládovými zlaťáky 
– jeli jsme vlakem do Broumova, kde jsme si prohlédli zvířátka na farmě Wenet a odpoledne 
jsme zhlédli výstavu Play Broumovsko 
– absolvovali jsme vyuku na dopravním hřišti v Náchodě 
– navštívili jsme bunkr v Bělovsi 
– navštívili jsme HZS ve Velkém Poříčí 



 33 

– prohlédli jsme si letiště ve Velkém Poříčí a zkusili si posedět v opravdových letadlech pro 
předškoláky jsme připravili non-stop školku – svezli jsme se s koňmi na Slavném, prošli jsme skalami 
do školky, pochutnali jsme si na špagetách, absolvovovali stezku odvahy a spali ve školce 
– sešli jsme  se za přítomnosti paní zástupkyně Šulcové, paní starostky Jenkové a rodičů a 
slavnostně  se rozloučili s našimi předškoláky. Přítomna byla i učitelka budoucích prvňáčků paní  
Nádvorníková 
– také jsme navštívili ZUŠ, kde nám učitelé se svými žáky předvedli různé hudební nástroje 
– poslední den před prázdninami jsme si na náměstí pochutnali na zmrzlině a rozloučili jsme se 
s dětmi, které již naši školku opustí 

 

16. Údaje o hospodaření  
 

1. Naše škola hospodaří celkem s třemi finančními zdroji: 
2. Dotace KÚ Královéhradeckého kraje, která zajišťuje zdroje na financování mezd, 

povinných zákonných odvodů a na nákup školních pomůcek pro všechna naše 
integrovaná zařízení. 

3. Město Police nad Metují financuje běžný provoz školních budov v Polici nad Metují. 
4. Škola dále hospodaří s prostředky získané v rámci doplňkové činnosti, mezi které 

patří vaření obědů pro veřejnost, provoz školního bufetu, výroba a adjustace 
fotografií, pronájem učeben a tělocvičny.  

 

Čerpání dotace KÚ po účtech - 2013   
  

Popis účtu Celkem 

501110 Učebnice           25 603,11     

501120 Učební pomůcky           47 131,00     

501130 Učební pomůcky DDHM (3000-40000)                      -       

501140 Spotř. Materiálu, hračky MŠ             6 428,68     

501150 Spotř. Materiálu, metodické pomůcky             2 274,54     

501160 Spotř. Materiálu, 1. ročník             4 501,20     

501170 Spotř. materiálu - nákup softwaru             3 207,00     

501450 Uč. Pomůcky   

501520 Drobný majetek             7 583,00     

512110 Cestovné           61 770,00     

512120 Cestovné - DVPP             2 694,00     

512300 Cestovné                      -       

518110 Školení a semináře             7 390,99     

518120 Školení a semináře DVPP           14 955,00     

518210 Plavecký výcvik                      -       

521100 Mzdové prostředky     14 961 000,00     

521200 OPPP /           70 000,00     

524100 ZSP - zdravotní pojištění      1 346 778,78     

524200 ZSP - sociální pojištění      3 733 698,48     

525100 Zákonné pojištění - Kooperativa           63 939,19     

527100 FKSP         150 361,03     

527150 Zákonné pojištění soc.                      -       

521999 Náhrada nemocenská           75 079,00     

558130 Učební pomůcky DHM         151 675,00     

NÁKLADY CELKEM     20 736 600,00     

672200 Dotace KÚ     20 736 600,00     

HOSPOD. VÝSLEDEK                      -       



 34 

 

 
 
 

 

M ě s t o   P o l i c e   n a d   M e t u j í 

Plnění rozpočtu na rok 2013 
   Skutek celorok 

materiální výdaje   

v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31.12.2013

Vráceno 

v průběhu roku

zpět na

výdajový účet

poskytovatele

Použito

k 31.12.2013

Vratka dotace  

při finančním 

vypořádání

a b 1 2 3 4 = 1 - 2 - 3

A.1. Neinvestiční dotace celkem 20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

z toho:

Přímé náklady na vzdělávání 
20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

v tom:     a) platy
14 961 000,00 14 961 000,00 0,00

                c) OON 70 000,00 70 000,00 0,00

                e) ostatní (pojistné + FKSP +  ONIV)
5 705 600,00 5 705 600,00 0,00

33018
Rozvojový program na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a 

vzdělávání žáků se sociokulturním znevýhodněním 0,00

33023 Podpora informačních center pro mládež
0,00

33024 Rozvojový program MŠMT pro děti - cizince ze 3. zemí
0,00

33025 Vybavení škol pomůckami kompenzačního a rehabilitačního charakteru
0,00

33034
Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou na 

vybraných školách v podzimním zkušebním období 0,00

33038 Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2012-Excelence SŠ
0,00

33040 Vybavení školských poradenských zařízení diagnostickými nástroji
0,00

33043
Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v ZŠ a nižších ročnících 

víceletých gymnázií 0,00

33044 Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání
0,00

33046 Program na zmírnění škod způsobených povodněmi v červnu 2013
0,00

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality
0,00

33155 Dotace pro soukromé školy 
0,00

33160 Projekty romské komunity
0,00

33163 Program protidrogové politiky
0,00

33166 Soutěže
0,00

33215 Asistenti pedagogů v soukromých a církevních speciálních školách
0,00

33264 Evropská jazyková cena LABEL
0,00

33435 Azylanti a Bezplatná příprava k základnímu vzdělávání dětí jiného státu EU
0,00

33457 Asistenti pedagogů pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním
0,00

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací:

0,00

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom:

Ostatní - uveďte jednotlivé tituly účelových dotací: 0,00

0,00

A.3. Dotace celkem (A.1.+ A.2.) 20 736 600,00 0,00 20 736 600,00 0,00

Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajem

Část A. Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu podle vyhlášky č. 52/2008 Sb. 

s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie

33353



 35 

501310  Potraviny / ŠJ Police 1 346 581,22 

501320  Potraviny / ŠJ Bezděkov 226 493,80 

501330  Potraviny / ŠJ Velké Petrovice 28 639,50 

501340  Potraviny / ŠJ Česká Metuje 35 875,60 

501350  Potraviny / ŠJ Police MŠ 55 870,70 

501380  Pitný režim 6 527,00 

501410  Úklidové prostředky 72 700,86 

501420  Kancelářské potřeby 112 812,38 

501430  Knihy, noviny 9 431,68 

501440  Ochr. pracovní pomůcky 18 351,20 

501450  Učební pomůcky 12 259,00 

501490  Všeobecný materiál 199 237,05 

501520  Drobný majetek 18 982,55 

501610 Nákup čipových karet 13 505,81 

501460 Učební pomůcky/pracovní sešity 5 932,35 

501470 Učební pomůcky/ŠD  28 518,42 

501476 Učební pomůcky Police 14 150,24 

501477 Učební pomůcky Bezděkov 36 978,99 

501478 Učební pomůcky Velké Perovice 15 857,16 

501479 Učební pomůcky Česká Metuje 7 978,81 

  celkem 2 266 684,32 

energie     

502300  Vodné, stočné 139 011,88 

502500  Plyn 1 038 127,36 

502600  Elektřina 581 023,59 

  celkem 1 758 162,83 

opravy     
511300  Opravy a udržování - běžná údržba 729 961,64 
511400 Opravy a udržování - aktualizace programů 138 409,36 

  celkem 868 371,00 

služby     

512300  Cestovné 12 245,00 

513300  Náklady na reprezentaci 34 593,19 

518100 Bankovní poplatky 32 967,55 

518310 Telefony 64 288,38 

518320  Připojení na internet 35 406,00 

518330  Poštovné 6 118,00 

518340 Provoz domén a webových aplikací 14 104,12 

518460 Nájemné - pronájem kopírky 104 400,00 

518470 Nájemné - pronájem kopírky 8 000,00 

518510  Odvoz komunálního odpadu 32 085,66 

518520 Služby zpracování dat 26 286,00 

518530  Nákup softwaru 1 712,00 



 36 

518540 Náklady na údržbu počítačové sítě 31 581,00 

518550  Přepravné, odměny - sběr 51 355,00 

518560  Školení, semináře 27 979,01 

518570  Konzultační a poradenské služby 65 392,11 

518590  Ostatní služby jinde nezahrnuté 126 930,90 

518640 Náklady na dopravu dětí 13 444,00 

  celkem 688 887,92 

mzdové náklady    

521300 Mzdové prostředky/ rozpočet zřizovatele 157 230,00 

521400  OPPP / rozpočet zřizovatele 88 009,00 

524300 zdravotní pojištění 16 755,46 

524400 sociální pojištění 48 457,50 

527300 Zákonné sociální nákl. FKSP/ rozp. Zřizovatele 1 572,29 

  celkem 312 024,25 

ostatní provozní náklady    

569500  Pojištění osob a majetku 94 868,64 

549600  Jiné ostatní náklady – neupl. DPH 496 695,21 

549610  Jiné ostatní náklady 1 750,00 

549620  Jiné ost. náklady / zúčt. zaokr. rozdílů -8,09 

549630 Náhrady škod-spoluúčast na odškodnění úrazu 4 750,00 

558510 DHM 3000 - 40000 170 227,20 

551300  Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 16 311,57 

  Zaokrouhlelní   

  celkem 784 594,53 

materiální výdaje 2 266 684,32 

energie 1 758 162,83 

opravy 868 371,00 

služby 688 887,92 

mzdové náklady 312 024,25 

ostatní provozní náklady 784 594,53 

celkem výdaje 6 678 724,85 

   

Výnosy   Skutek celorok 

Tržby za vlastní výkony a zboží   [tis.Kč] 

602310 Stravné - žáci Police 1 326 631,00 

602320 Stravné - žáci Bezděkov 170 184,00 

602321 Stravné - žáci obědy Velké Petrovice 48 702,00 

602330 Stravné - žáci Velké Petrovice 28 064,00 

602340 Stravné - žáci Česká Metuje 34 734,00 

602350 Stravné - žáci MŠ Police 58 193,00 

602410 Stravné - zaměstnanci ZŠ Police 169 456,13 

602420 Stravné - zaměstnanci ZŠ Bezděkov 31 726,51 



 37 

602421 Stravné - zaměstnanci MŠ Velké Petrovice 9 126,19 

602490 Stravné - důchodci 29 222,93 

602510  Poplatky za ŠD 69 060,00 

602520  Poplatky za kroužky 8 000,00 

602530  Poplatky za MŠ Police 50 000,00 

602540 Poplatky MŠ Bezděkov 23 985,00 

602550 Poplatky MŠ Velké Petrovice 17 810,00 

602560 Poplatky MŠ Česká Metuje 19 825,00 

662300  Úrok z BÚ 300,20 

646100 Prodej majetku 450,00 

649310 Ostatní výnosy - pobyt v přírodě 5 000,00 

649410 Telefony 2 975,04 

649420  Přefakturace energií 22 490,45 

649530  Výběr od dětí - náhrada poškozených věcí 8 247,00 

649580  Ostatní výnosy – sběr papíru 33 075,00 

649590  Ostatní výnosy - sběr bylin 22 801,00 

649610  Prodej čipových karet 16 651,96 

649690  Ostatní výnosy – jinde neuvedené 10 079,34 

  celkem výnosy 2 216 789,75 

Provozní dotace celkem   

672100 Dotace MěÚ 4 361 100,00 

  celkem 4 361 100,00 

Výnosy celkem  6 577 889,75 

 Výsledek hospodaření  -100 835,10 

 

 

VHČ 2013  

Náklady Celkem 

501810 Potraviny ŠJ 38 994,94 

501910 Úklidové pro 1 366,40 

501990 Všeobecný ma 7 093,40 

502300 Vodné/stočné 313,05 

502500 Plyn 4 165,29 

502600 Elektřina 2 975,22 

502830 Vodné / DČ 1 229,76 

502850 Plyn / DČ 4 099,20 

502860 Elektřina / 3 159,80 

504810 Prodané zbož/ kantýna 297 984,19 

504820 Prodané zboží/ internet obch. 9 355,40 

511800 Opravy   

518800 Ostatní služ 427,00 

521800 Mzdové prost 130 671,00 

521900 OPPP / doplň 0,00 

524800 ZSP - zdravotní 11 760,30 

524900 ZSP - sociální 32 667,77 

527300 Zákonné soci 1 306,71 



 38 

558510 Majetek 3000-40000 Kč 13 761,05 

501520 Majetk 1500 - 3000 Kč 6 370,00 

549620 Jiné ost. ná 0,00 

NÁKLADY CELKEM 567 700,48 

Výnosy Celkem 

602810 Stravné - cizí strávníci 95 482,59 

602910 Tržby z prodeje sl. - internet 3 000,00 

602920 Tržby z prodeje sl. - foto 14 801,65 

603810 Dlouhodobé pronájmy 37 056,00 

603815 Dlouhodobé pronájmy 12 000,00 

603820 Pronájem tělocvičny 149 053,29 

603830 Příležitostné pronájmy 10 290,58 

604810 Třžby - kantýna 346 564,96 

604840 Ostatní výnosy 313,05 

604850 Ostatní výnosy 2 975,22 

604860 Ostatní výnosy 4 165,29 

649920 Ostatní výnosy - kopírování 1 103,91 

VÝNOSY CELKEM 676 806,54 

Hospodářský výsledek VHČ 109 106,06 

 

Celkový hospodářský výsledek v roce 2013 - MěÚ + VHČ = +8 270,96 Kč. 
 
ROZBOR FONDŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE na rok 2013 
 

FOND REPRODUKCE MAJETKU tis.Kč 

stav investičního fondu k 1.1. 47,39 

příděl z rezervního fondu organizace  

příděl z odpisů dlouhodobého majetku 16,31 

investiční dotace  z rozpočtu zřizovatele  

ZDROJE FONDU CELKEM 63,70 

opravy a údržba nemovitého majetku  

rekonstrukce a modernizace  

pořízení dlouhodobého majetku  

ostatní použití (např. splátky inv.úvěrů)  

odvod do rozpočtu zřizovatele  

POUŽITÍ FONDU CELKEM 0 

stav investičního fondu k 31.12. 63,70 

 
 REZERVNÍ FOND tis.Kč  FOND ODMĚN tis.Kč 

stav rezervního fondu k 1.1. 54,04  stav fondu odměn k 1.1. 41,30 

příděl z hospodářského výsledku 112,18  příděl z hospodářského výsledku 58,70 

ostatní zdroje fondu     

ZDROJE FONDU CELKEM 166,22  ZDROJE FONDU CELKEM 100 

     

použití fondu do investičního fondu    použití fondu na překročení   



 39 

Mzdového limitu 

použití fondu na provozní náklady     

ost.použití fondu (mj.ztráta 
z min.let) 

    

POUŽITÍ REZERVNÍHO FONDU 
CELKEM 

0 
 

 POUŽITÍ FONDU ODMĚN CELKEM 0 

 

 

 

17. Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

17.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání 
 

Prostředí, prostory a vybavení školy komentář 

budovy, učebny, herny a další místnosti a jejich 
estetická úroveň 

Škola k základnímu vzdělávání využívá 
celkem 6 budov. Bezděkov n. M - budova 
pro odloučené pracoviště I. stupně a MŠ, 
budovy I. stupně a II. stupně, které jsou 
v suterénu a v I. patře propojeny a budovu 
MŠ v Jiráskově ulici v Polici nad Metují, dále 
budovu MŠ ve Velkých Petrovicích a v České 
Metuji. 
Škola byla v letních měsících 
modernizována – nové osvětlení na 
chodbách 1. stupně a v přízemí, 2. a 3. patře 
2. stupně, v 8-mi třídách 1. stupně byla 
výměna nové podlahové krytiny. 
Dále došlo na chodbách 1. a 2. stupně 
k úpravám interiéru školy dle 
architektonického projektu ing. Arch. Jiřího 
Dařbujána. Dále byla vyměněna svítidla na 
chodbách 1. a 2. stupně.  

členění a využívání prostoru ve školách s více 
součástmi 

 
 
 

odborné pracovny, knihovny, studovny, multimediální 
učebny 

Ve škole jsou využívány odborné učebny 
pro: fyziku, chemii, přírodopis, výpočetní 
techniku. V 15 učebnách je instalována 
interaktivní tabule. 

odpočinkový areál, zahrady, hřiště V Bezděkově i v Polici nad Metují máme u 
školních budov zahrady s odpočinkovými 
areály. Vlastí hřiště škola nemá. 

koncertní, taneční sály, ateliéry, nahrávací studia, 
akustické a případné další fyzikální vlastnosti prostorů 
používaných pro výuku 

Škola vlastní fotografický ateliér.  

vybavení učebními pomůckami, hračkami, 
stavebnicemi, hudebními nástroji, sportovním nářadím 
apod. 

Vybavení školy pomůckami je na velmi 
dobré úrovni. 

vybavení žáků učebnicemi, učebními texty Učebnice jsou každým rokem doplňovány a 
nakupovány dle aktuálních potřeb. 



 40 

vybavení kabinetů, laboratoří a učeben pomůckami Vybavení pomůckami je dobré. 
 
 

dostupnost pomůcek, techniky, informačních zdrojů a 
studijního materiálu 

Dostupnost pomůcek je dobrá. 
 
 

 

Komentář ředitele školy: 

Budovám  I. a II. stupně v Polici nad Metují se  dostává od roku 2011 finančních dotací na zlepšení 
prostředí formou oprav a nových nákupů vybavení z rozpočtu zřizovatele. Jedna z hlavních priorit 
bylo zateplení budov a výměna oken, které proběhlo v tomto školním roce.  
 

 

18. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

18.1 Údaje o zapojení školy do rozvojových programů 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) --- 

 

 
Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Finanční vypořádání (dotace, spoluúčast) --- 

 

19. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

19.1 Kurzy pořádané školou (s akreditací) 
--- 
 
19.2 Kurzy pořádané školou (bez akreditace) 
--- 
 

Komentář ředitele školy: 

 
Škola v tomto školním roce nepořádala žádné vzdělávací kurzy s akreditací či bez akreditace. 
 

 

20. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
20.1 Projekty a granty zřizovatele 
 

Název programu Podpora zájmových kroužků 

Stručný popis programu Podpora vybavení zájmových kroužků ve škole. 

Dotace 50.000 Kč 

Spoluúčast 20.000 Kč 

 

20.2 Údaje Projekty a granty KÚ 



 41 

 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

20.3 Údaje Projekty a granty MŠMT 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 
20.4 Údaje Projekty a granty ostatních subjektů 
 

Název programu --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

Stručný popis programu --- 

Dotace --- 

Spoluúčast --- 

 

 

23. Kontrolní činnost ve škole 
 Ve škole proběhla veřejnoprávní kontrola pracovnicemi MěÚ v Polici nad Metují. 

 Poslední týden v srpnu proběhla prověrka BOZP ve všech budovách školy. 

 Během roku nás několikrát navštívily pracovnic KHS Náchod. 
     

 

24. Spolupráce s odborovou organizací 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Odborová organizace spolurozhoduje při tvorbě Kolektivní 
smlouvy. 

Informování Odborová organizace je informována několikrát ročně o 
záměrech vedení školy v oblasti zaměstnanosti a odměňování 
zaměstnanců. 

Projednávání V případě organizačních změn jsou tyto změny projednávány 
s představiteli odborové organizace. 

Kontrola Účastní se prověrky BOZP. 

 
Výroční zprávu sestavili: 
Mgr. Karel Nývlt 
Zdeněk Teichman 
Mgr. Jana Šulcová 
Mgr. Petra Krejsarová 



 42 

Mgr. Kateřina Nekvindová 
Jiřina Maryšková 
Renata Jehličková 
Mgr. Marie Vaisarová 
Mgr. Kateřina Voláková 
Iveta Kaufmanová 
Věra Kohlová 
 
Výroční zpráva byla schválena na jednání školské rady dne 3. prosince 2014. 
 
 
Příloha: Fotografie tříd



 

Fotografie tříd 
 

 

 

školní rok 2013 – 2014 
  



 2 

 
 

 

 



 3 

 
 

 

 
 

 



 4 

 

 
 

 

 



 5 

 
 

 

 



 6 

 
 

 

 
 



 7 

 
 

 

 

 



 8 

 
 

 

 

 



 9 

 
 

 

 

 



 10 

 
 

 

 

 
 



 11 

 
 

 

 



 12 

 
 

 

 



 13 

 
 

 

 


